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 بارش باران در مشهد و شهرهای استان
 تا دوشنبه ادامه دارد 

روزهای بارانی مشهد 
هشدار هواشناسی درباره بارش تگرگ، 

رگبار ، آبگرفتگی وسیلابی شدن مسیل ها 

 هوای مشهد دوباره از شامگاه جمعه بارانی شد و آن طور که 
هواشناسی استان پیش بینی کرده اســت گویا این هوای 
بارانی تا دوشــنبه مهمان مشــهد و دیگرشــهرهای استان 
خواهد بود. یحیی قاینی پور رئیــس اداره پیش بینی اداره 
کل هواشناسی استان در گفت وگو با »خراسان رضوی« با 
هشــدار درباره بارش تگرگ و سیلابی شدن مسیل ها می 
گوید: تقویت هسته بارشی سامانه ناپایدار فعال در استان، 
از روز یک شنبه )امروز( تا اواسط وقت دوشنبه،  باعث تشدید 
وقوع بارش های رگباری توام با رعد و برق با احتمال بارش 

تگرگ و وزش باد شدید موقتی در استان خواهد شد.

هشدار هواشناسی	 
وی همچنین با اشاره به اطلاعیه هواشناسی مبنی بر هشدار 
درباره بارش تگرگ، رگبار ، آبگرفتگی و سیلابی شدن مسیل 
ها می گوید: احتمال آبگرفتگی و سیلابی شدن مسیل های 
اســتان طی روزهــای یــک شــنبه و دوشــنبه وجــود دارد و 
پیش بینی می شود بارش در نواحی سردسیر و کوهستانی 
به صورت برف باشد.وی با بیان این که بیشترین حجم بارش 
در بازه زمانی اوایل وقت تا اواســط روز یک شنبه  در نواحی 
غربی و مرکزی استان پیش بینی می شود، اظهار می کند: 
طبق بررسی های انجام شده از بعداز ظهر یک شنبه )امروز( 
حجم بارش در نواحی جنوبی و جنوب شرق بیشتر از دیگر 
نقــاط خواهــد بود.قاینی پــور تصریح می کنــد: همچنین 
با توجه به تشــکیل مــه و کاهش دید، بــارش بــاران و برف و 
لغزندگی سطوح، احتمال اختلال در سیستم حمل و نقل 
جاده ای استان دور از انتظار نیست.وی می افزاید: بیشترین 
حجم بارش در شهرستان مشهد نیز از اوایل وقت یک شنبه 
)امروز( و از نواحی غرب و جنوب غرب شــهر آغاز می شود و 
به تدریج کل شهرستان مشــهد تحت تأثیر سیستم بارشی 
قرار می گیرد و احتمال آبگرفتگی در مناطق مختلف وجود 
دارد.رئیس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان رضوی 
همچنین درباره میــزان بارش ها در 24 ســاعت منتهی به 
صبح روز شنبه می گوید: طی 24 ساعت منتهی به صبح روز 
شنبه پنجم اسفندماه، میزان بارندگی در ایستگاه فرودگاه 
مشهد به میزان 4.3 میلی متر بود. قاینی پور یادآور می شود: 
آسمان روز یک شنبه شهرستان مشهد ابری و مه آلود است و 
وزش باد نسبتاً شدید و رگبار و رعد و برق پیش بینی می شود. 
دمای هوای امروز مشهد نیز در گرم ترین زمان 15 درجه و در 

سردترین زمان 7 درجه سانتی گراد خواهد بود.

بارش برف پراکنده در برخی محورهای 	 
مواصلاتی استان 

صبح دیــروز بــارش برف پراکنــده در محــور قوچــان ،درگز) 
گردنــه تیــوان( توســط اداره راهــداری اســتان گــزارش 
شــد. همچنیــن وجــود مــه در محورهــای قوچــان ،درگــز) 
گردنــه تیــوان( و الــم لــی -مشــهد، باغچــه - باغچــه، 
مشــهد،فریمان   - نیشــابور  حیدریه-باغچــه،  تربــت 
گوجگــی(- )گردنــه  بست(-مشــهد،کبلت  )ســنگ 

جام،صالــح  مزداوند(-تربــت  مشهد،ســرخس)گردنه 
 آباد)کلــه مل( در ســاعات قبــل از ظهــر دیروز گزارش شــد.

به گزارش مرکز مدیریت راه هــای اداره کل راهداری و حمل 
ونقل خراســان رضوی با وجود بــارش برف پراکنــده ووجود 
مه درروز گذشــته کلیه محورهای مواصلاتــی تازمان تنظیم 

خبر باز بود.

اخبار

اجتماعی

کنفرانس علمی تغذیه با شیر مادر 
در مشهد برگزار شد 

مســلمی- کنفرانس علمــی تغذیه با شــیر مادر بــا حضور 
متخصصان کشــوری در مشــهد برگزار شــد. بــه گزارش 
»خراســان رضوی«، دبیــر اجرایی ایــن کنفرانــس که روز 
گذشته در بیمارستان فوق تخصصی رضوی مشهد برگزار 
شد، با بیان این که تغذیه با شیر مادر به همراه تغذیه تکمیلی 
باید تا دو سالگی برای نوزاد ادامه داشته باشد، اظهارکرد: 
نرخ متوسط کشــوری برای تغذیه با شیر مادر تا دو سالگی 
55 درصد اســت ولی این میزان در خراســان رضوی 60 
درصد است.دکتر مریم زمانی پور اظهار کرد: تغذیه کودک 
با شیر مادر فواید بســیاری برای سلامت نوزاد و حتی خود 
مادر دارد و بهترین شیوه ارتباط روانی و فیزیکی بین مادر 
و نوزاد است. وی افزود: متاسفانه با وجود فوایدی که تغذیه 
کودک با شیر مادر دارد، هنوز در جامعه درباره این موضوع 
به طور کامل فرهنگ سازی نشده است و امیدواریم پزشکان 
و پرستاران با راهنمایی مادران بتوانند برای فرهنگ سازی 
این موضــوع تــلاش کنند.همچنین دکتر رضا ســعیدی، 
مدیرعامل بیمارستان فوق تخصصی رضوی در این همایش 
به فواید تغذیه کودک با شیر مادر اشاره کرد و گفت: تغذیه 
کودک با شیر مادر باعث می شود که هم مادر و هم کودک 
دچار برخی از بیماری ها نشــوند.وی افزود: کودکانی که 
از شیر مادر تغذیه شده اند، در بزرگ سالی کمتر به بیماری 
دیابت و حساسیت های مختلف دچار می شوند؛ همچنین 
ضریب هوشی این کودکان نسبت به ســایر کودکان بالاتر 
است.دکتر ســعیدی تصریح کرد: شــیر مادر حاوی انواع 
ســلول های زنده و مواد مغذی مهم است و جذب کلسیم و 
آهن بالایی دارد و شیرخوارانی که با شیر مصنوعی تغذیه 
می شــوند در معرض خطر ابتلا به بیماری های تنفســی و 
گوارشی و عفونت ادراری و آسم و اگزما هستند. شایان ذکر 
اســت، اهمیت تغذیه با شــیر مادر و فیزیولوژی شیر دهی، 
نحوه صحیح شیر دهی، روش های نگهداری و ذخیره شیر، 
بیماری های مادر و شیردهی و بیماری های شیرخوار، علل 
گریه و امتناع از شیر خوردن و ایجاد اعتماد به نفس در مادر 
برای شیردهی از جمله محورهای سخنرانان شرکت کننده 

در این کنفرانس علمی بود.

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری: 

طرح آموزش زنان سرپرست 
خانوار حاشیه شهرها آغاز شد 

مدیرکل دفتر امــور بانوان و خانواده اســتانداری خراســان 
رضوی، از آغاز طرح آموزش مهارت های فنی و حرفه ای زنان 
سرپرست خانوار حاشیه شــهرها با رویکرد اشتغال پایدار و 
تضمین اشتغال آنان پس از پایان آموزش خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی استانداری خراســان رضوی، فرشته 
ســلجوقی گفت: طرح آموزش مهارت های فنی و حرفه ای 
ویژه زنان سرپرســت خانوار در پنج استان کشــور که دارای 
حاشیه نشــینی گســترده اســت از جمله خراســان رضوی 
اجرایی شده است. وی افزود: این طرح در استان به صورت 
آزمایشــی در چهار شــهر مشــهد، تربت حیدریه، نیشابور و 
سبزوار اجرا شده است و یک هزار و 400 زن سرپرست خانوار 
در حاشیه این شهرها مشخص شده و تحت آموزش مهارت 
های فنی و حرفه ای قرار گرفته اند. سلجوقی گفت: این زنان 
از سوی اداره کل بهزیستی و کمیته امداد امام )ره( و اداره کل 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان معرفی شده اند و 
در زمینه اشتغال پایدار آن ها، سازمان های مربوط اشتغال 
این افراد را بعد از پایان دوره مهارت آموزی ضمانت کرده اند. 
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گزارش
علی نژاد

راننده مسیر مشهد به طرف تربت حیدریه، با سرعت 
مجاز در حرکت اســت امــا در یک ســرازیری برای 
چند لحظه ســرعتش از حد مجاز بیشتر می شود. 
راننده بلافاصله ســرعتش را کاهش مــی دهد اما 
پلیس که درســت پایین تر از سرازیری و جلوی پیچ 
جاده، دوربین کنترل سرعت را به طرف خودروها 
گرفته است، همین چند کیلومتر بیشتر او را شکار 
می کنــد. بــه پلیس کــه نزدیک مــی شــود، پلیس 
فرمان ایست می دهد و راننده پس از توقف مدارک 
خودرو را برمی دارد و خود را به محل دوربین پلیس 
می رساند، او را به دلیل این که 5 کیلومتر بر ساعت 
بیشــتر از حــد مجاز ســرعت داشــته اســت جریمه 

می کنند و....
این روایتی است از اظهارات یکی از رانندگان مسیر 
مشــهد - تربــت حیدریه کــه از کمین پلیــس برای 
جریمه کردن رانندگان گلایه دارد. همین چند روز 
پیش بود که سردار محمدحسین حمیدی، فرمانده 
پلیس راه کشور، در حاشیه جلسه کمیته هماهنگی 
طرح های ویژه ترافیکــی نوروز 97 اعــلام کرد که 
»مأموران پلیس راه حتما باید در جایی بایستند که 
از سوی رانندگان دیده شوند و علاوه بر آن ما تاکید 
کرده ایم که حتما خودروهای پلیس، چراغ گردان 

خود را روشن بگذارند.«
اما گویا این موضوع، یعنی کمین پلیس، همچنان 
در برخــی جاده های کشــور مرســوم اســت؛ برای 
پیگیری این موضــوع، رفتار ماموران پلیــس راه را 
در برخی جاده های استان از جمله مشهد - تربت 
حیدریه، مشهد - نیشابور، مشهد - کاشمر و مشهد 

- درگز بررسی می کنیم. 

کمین پلیس در پیچ ها و سراشیبی ها	 
هرچند حضــور پلیــس راه در جــاده های اســتان 
اقدامی تحسین برانگیز است و این حضور بر امنیت 
جاده های استان می افزاید و در برخی مسیرها این 
حضور به گونه ای اســت که راننده امکان رویت آن 
را دارد اما طبق بررســی های میدانــی ما می توان 
ادعا کرد که در بسیاری از نقاط جاده های استان، 
پلیــس راه در نقاط کوری همچون سراشــیبی ها، 
پیچ جاده و پشــت تپــه هایی کــه در مســیر پیچ ها 
قــرار دارد، حضور دارد که این رفتــار کمین پلیس 
محسوب می شود. این در حالی است که اگر پلیس 

راه قبل از نقاط پر حادثه حضور داشــته باشــد، به 
طور یقین تاثیر بسیار بالایی در کاهش سوانح جاده 
ای خواهــد داشــت؛ برای نمونــه در یکــی از جاده 
های استان کرمان شــاهد بودم که پلیس راه قبل 
از برخی پیچ ها و مسیرهای حادثه خیز، یک سرباز 
را مســتقر کرده بود و او از رانندگان می خواســت 
که ســرعت را کاهــش دهنــد و بــا ســرعت مجاز و 
مطمئنه حرکت کننــد و به جای کمیــن و اقدام به 
جریمه رانندگان، نقش راهنمایی و پیشــگیری را 

ایفا می کرد.

مردم چه می گویند؟	 
بررســی موضــوع کمیــن پلیس در جــاده هــا را در 
گفــت و گــو بــا تعــدادی از راننــدگان مســیرهای 
مختلفی که در آن حضــور یافتیم، ادامه می دهیم. 
یکی از رانندگان که در مسیر جاده مشهد به تربت 
حیدریه توســط پلیســی که بعد از سراشیبی جاده 
مســتقر بــوده، متوقف شــده اســت به خبرنــگار ما 
می گویــد: متاســفانه گویا فقــط به دنبــال جریمه 
کردن هســتند، وگرنه چه ضرورتی دارد که پلیس 
راه بعد از سراشــیبی کــه ناخودآگاه ممکن اســت 
لحظه ای سرعت خودرو افزایش یابد مستقر شود؟ 
اگر همین خودروی پلیس قبل از سراشــیبی بود و 
به مردم هشدار می داد که ســرعت خود را کاهش 

دهند، قطعا تاثیربیشتری داشت.
در مســیر جاده مشــهد - درگز نیــز با راننــده های 
خودروهایی که توسط پلیس مستقر در پشت یکی 
از پیچ های جاده متوقف شــده اند، گفــت و گو می 

کنیم. یکی از این راننده ها می گوید: پلیس اگر هنر 
دارد، برود قبل از نقاط پرحادثه جاده مستقر شود، 

نه این که کمین کند و به فکر جریمه باشد.
یکی دیگر از رانندگان نیز که البته جریمه نشــده و 
به اشتباه تشخیص داده که پلیس او را متوقف کرده 
است می گوید: شرایط طوری بود که بلافاصله بعد 
از پیچ با پلیس راه مواجه شــدم و احساس کردم که 
مامور پلیس مرا متوقف کرده است، این نوع توقف 
پلیس شــبیه کمین کــردن در جاده بــرای جریمه 
کردن مردم اســت، واقعــا باید گفت در ایــن موارد 
جریمه کردن تاثیــر کمی دارد و پلیــس باید به فکر 
پیشــگیری باشــد، نه این که بعد از نقاط پرحادثه و 

تخلف خیز کمین کند.

رئیس پلیس راه استان: کمین پلیس 	 
کذب است

بعد از بررســی های میدانی در این زمینه، موضوع 
را از رئیــس پلیــس راه اســتان پیگیری مــی کنیم. 
ســرهنگ امیدوار دربــاره کمین پلیــس در برخی 
جاده ها و استقرار پلیس در پیچ ها و سرازیری های 
برخی جاده های اســتان می گویــد: کمین پلیس 
درجاده ها کذب است چون به کمین پلیس در جاده 
ها نیاز نداریم. ما ســامانه هایی داریــم که تخلفات 
را به دقت رصــد و تصویربــرداری و مستندســازی 
می کند. وی می افزاید: هــم اکنون 189 دوربین 
و 113 ســامانه ثبت تخلفات در جاده های استان 
مستقر اســت که علاوه بر آن، 49 ســامانه نظارتی 

نیز در طول راه ها و جاده ها داریم.

 شرایط به گونه ای است که شائبه	 
 به وجود می آید

رئیس پلیــس راه اســتان در پاســخ به گلایــه های 
مردم از ایــن که پلیس در جاده هــا کمین می کند، 
می گوید: ما این کار را انجــام نمی دهیم، بلکه این 
موضوع ناشی از برداشــت متفاوت از حضور پلیس 
در جاده هاست، اگر اســتقرار ما در گردنه درگز در 
پشــت کوه قرار می گیــرد و محدودیت دیــد ایجاد 
می کنــد، به دلیــل شــرایط منطقه ای اســت و این 

اقتضا وجود دارد. 
از وی دربــاره اســتقرار پلیــس راه بعــد از پیچ های 
جاده ای که از آن کمین پلیس برداشــت می شود، 
ســوال می کنیم که پاســخ می دهد: بــه هیچ وجه 
این گونه نیست، شما از قبل مطلبی را شنیده اید و 

اکنون آن را بیان می کنید.
این اظهارات رئیس پلیس راه استان در حالی است 
که بررســی هــای میدانی ما بــه وضوح از اســتقرار 
پلیس راه بعــد از پیچ ها و سراشــیبی هــا در برخی 

جاده های استان حکایت دارد.
مصداق های موجود در بررسی های میدانی انجام 
شــده را به اطلاع ســرهنگ امیدوار می رسانیم که 
وی در این باره توضیح می دهد: در مسیر مشهد به 
تربت حیدریه در گردنه های خماری، رباط سنگ یا 
گردنه زاغه ها شرایط راه به گونه ای است که شائبه 

کمین پلیس به وجود می آید.
وی تاکید مــی کند: خلاف نکنیــد، بگذارید مامور 

ما پشت یا قبل از پیچ جاده ها حضور داشته باشد.

گزارش میدانی »خراسان رضوی« از عملکرد پلیس راه در برخی جاده های استان 

احتیاط! پلیس در کمین است؟
رئیس پلیس راه استان: شرایط برخی جاده ها به گونه ای است که شائبه کمین پلیس به وجود می آید 


